quō-circā, *conj.*, for *which reason*, *wherefore*, and *therefore* (rare): quocircā enim pertinere arbitrator, etc., *Phil.* 9, 7: quocircā nihil esse tam detestabile, quam, etc., *CM.* 41: Quocircā cingere flammā Reginam meditor, *V.* 1, 673: Quocircā mecum loquor haec, *H. E.* 2, 2, 145.—In *imesi*: quo, bone, circa, *H. S.* 2, 6, 95.

quō-cumque, *adv.*, to *whatever place*, *whithersoever*: quocumque venerint, 2 *Verr.* 5, 167: oculi, quocumque inciderunt, consuetudinem fori requirunt, *Mil.* 1: Ire, pedes quocumque ferent, *H. Ep.* 16, 21: metus agit quocumque rudentis Excutere, in *any direction whatever*, *V.* 3, 682: oratio ita flexibilis, ut sequatur quocumque torqueas, *Orator*, 52.—Often in *imesi*: quo ea me cumque ducet, *Tusc.* 2, 16: Quō res cumque cadent, *V.* 2, 709; *H.*

quod, *adv.* and *conj.* [*acc. n. of 1 qui*]. **I.** *As adv.*

relat. **A.** *Prop.* 1. In gen., in respect of which, as to what, in what, wherein: quod me accusat, sum extra noxiam, *T. Hec.* 276: deinde quod veni eloquar, *T. Heaut.* 3.—With *subj.*: siquid est Quod meā operā opus sit vobis, *T. And.* 738.—2. *Esp.*, after *est* or *habeo*, introducing that for which reason is given.—With *subj.*: in viam quod te des, nihil est, *there is no necessity for you to*, etc., *Fam.* 14, 12, 1: magis est quod gratuler tibi quam quod te rogem, *I have more reason to congratulate*, etc., *Att.* 16, 5, 3: nihil habeo, quod accusem senectutem, *CM.* 13: si umquam fuit, quod dis gratias ageretis, *if you ever had reason to thank*, *L.* 1, 28, 4: non est quod multa loquamur, *we need not*, *H. E.* 2, 1, 30.—**B.** *Praegn.*, restrictively, as to what, in so far as, to the extent that: Epicurus nunc, quod sciam, est ausus, etc., *Fin.* 2, 7: tu, quod tuo commodo fiat, quam primum venias, *Fam.* 4, 2, 4: homo, quod iuvat, curiosus, *Fam.* 3, 1, 1; cf. sit sane, sed tamen cum eo, quod sine peccato meo fiat, *Att.* 6, 1, 7.—**C.** *Meton.*, in transitions, with a *conj.* or *relat.*, in view of which, and in fact, but, and yet, accordingly, therefore, now (often not translated, but implying a reference to what precedes): Quod si ego rescivissem id prius, and had I, etc., *T. And.* 258: Quod te, Salus, nequid sit huius oro, *T. Hec.* 338: tyranni coluntur . . . quod si forte ceciderant, tum, etc., *Lacl.* 53: quod si regum virtus in pace valeret, *S. C.* 2, 3: quod si ipsi haec neque attingere possumus, etc., *Arch.* 17: Quod ni fuisset incogitans, exspectarem, etc., *T. Ph.* 155: quod nisi pugnassem, 2 *Verr.* 2, 64: quod nisi mihi hoc venisset in mentem, *Att.* 13, 10, 1: quod etsi consequuntur, etc., *Fin.* 4, 10: iudicat officium illud esse: quod quoniam nunquam fallitur, etc., *Fin.* 3, 59: quod ne id facere posses, *Ac.* 2, 79: quod qui ab illo abducit exercitum, admit, etc., *Phil.* 10, 9: quod ut o potius formidine falsa Ludar, *V.* 10, 631.

II. *As conj.* **A.** *Introducing a fact*, as an explanation. 1. In gen., that, in that: Quid est quod laetus es? i. e. why are you merry, *T. Eun.* 559: quod istuc est, quod te audio Nescio quid concertasse, etc., what means it, that? etc., *T. Ad.* 210: quanta est benignitas naturae, quod tam multa gignit, *ND.* 2, 131: hoc uno praestamus feris, quod conloquimur, etc., *Or.* 1, 32: non tam ista me fama delectat, quam quod spero, etc., *Lacl.* 16: hoc non est satis, quod haec omnia deleta videntur, *Sest.* 146: erit illud absurdum, quod non intellegebat, *Sull.* 31: quid, quod est condemnatus? *Clu.* 99: alterum est vitium, quod confertur, etc., *Off.* 1, 13: Sin autem pro eo, quod summa res p. temptatur, etc., in view of the fact that, etc., *Rosc.* 148: ad id, quod sua quemque mala cogebat, evocati, etc., aside from the fact that, etc., *L.* 3, 7, 8.—2. *Esp.* **a.** *Introducing the cause of a feeling or expression*, that, because, since, for: quod viris fortibus honos habitus est, laudo, *Rosc.* 137: reprehendis, quod iuvabat eum? 2 *Verr.* 1, 124: gaudeo, quod te interpello, *Leg.* 3, 1: gratuler tibi, quod te salvum recepisti, *Fam.* 13, 17, 1: tibi ago gratias, quod me liberas, *Fam.* 13, 62, 1: quod spiratis, indignantur, *L.* 4, 3, 8.—With *subj.* (of an alleged cause): doluisse se, quod populi R. beneficium sibi extorqueretur, *Caes.* C. 1, 9, 2: indignantes milites, quod possent, etc., 7, 19, 4: falso queritur genus humanum, quod regatur, etc., *S.* 1, 1: laudat Africanum, quod fuerit abstinens, *Off.* 2, 76.—**b.** *Introducing an assertion after verbs of mentioning, subjoining, and omitting* (cf. ut): that, the fact that, the remark that, to say that: non tibi obicio, quod hominem spoliasti, 2 *Verr.* 4, 37: accedit, quod delectatur, besides, he takes pleasure, *Fam.* 6, 6, 8: accedit, quod patrem amo, *Att.* 13, 21, 7: adicite ad haec, quod foedus dedimus, *L.* 23, 5, 9: Adde, quod didicisse artis Emolliit mores, *O. P.* 2, 9, 47: praetereo, quod eam sibi domum delegit, *Clu.* 188: mitto, quod aliena; mitto quod possessa per vim, *Fl.* 79; cf. quod multa milia ceperunt, hoc, si ipsi tacuerint, vos scituros, etc., *L.* 38, 49, 10.—So after verbs of saying (rare and mostly late for *acc.* and *inf.*).—With *subj.*: pauca

loquitur, quod sibi gratia relata non sit, *Caes. C. 1, 23, 3*: ne hoc quidem (dictum est), quod Taurum ipse transisti? *Fam. 3, 8, 6*: nox et tua testis Dextera, quod nequeam lacrimas perferre parentis, *V. 9, 289*.—**C.** Introducing an explanation of the character of an action or event, *in that*: commemorat beneficia . . . quod venerat, etc., *Caes. C. 1, 22, 4*: bene facis, quod me adiuvas, *in helping me, Fin. 3, 15*: fecit humaniter, quod ad me venit, *Q. Fr. 2, 1, 1*: noli putare, pigritiā me facere, quod scribam, etc., *Att. 16, 15, 1*: facio lubenter, quod non possum, etc., *Leg. 1, 63*: bene mihi evenit, quod mittor ad mortem, *Tusc. 1, 97*: hoc accidit peropportune, quod venistis, *Or. 2, 15*: prudenter Romanus fecit, quod abstulit incepto, *L. 28, 6, 12*.—**D.** Introducing a fact for comment, *as to the fact that, as respects this that*.—With *subj.* (obj.): Tu quod te posterius purges . . . huius non faciam, *T. Ad. 163*: quod dicas mihi 'Alium quaerebam,' periisti, *although, T. Eun. 1065*.—With *indic.*: quod vero securi percussit filium, videtur, etc., *Fin. 1, 23*: quod ius civile amplexus es, video quid egeris, *Or. 1, 234*: quod mihi tantum tribui dicis, facis amice, *Lael. 9*: quod Silius te loqui volt, potes id facere, *Att. 12, 30, 1*.—With *subj. in orat. oblig.*: respondit; quod castra movisset, persuasum, etc., *7, 20, 3*: quod multitudinem traducat, id se facere, etc., *1, 44, 6*; cf. quod sit (Aurora) spectabilis . . . ego Procrin amabam, i. e. *though Aurora be (called) beautiful . . . I was in love with Procris, O. 7, 705*.—**E.** Introducing an exception, *that, as far as*: omnes mihi labores fuerunt leves, Praeter quam tui carendum quod erat, *save that, T. Heaut. 400*: praeter quam quod sine te, ceterum satis commode oblectabam, *Q. Fr. 2, 14, 1*: haec honesta, praeterquam quod nosmet ipsos diligamus, esse expetenda, *Fin. 2, 61*: inermis eques, praeterquam quod iacula portat, *L. 35, 11, 7*: adverso rumore esse, superquam quod male pugnauerat, *not to mention that, L. 27, 20, 10*: Haec dictabam . . . Excepto quod non simul esses caetera laetus, *H. E. 1, 10, 50*.—**E s p.**, after *nisi*: ab negotiis numquam voluptas remorata, nisi quod potuit consuli, etc., *S. 95, 3*: memento te omnia probare, nisi quod verbis aliter utamur, *Fin. 4, 80*: valde me delectant, nisi quod me obruerunt, etc., *Att. 2, 1, 11*: quem, nisi quod solum, recte vocant Atticum, *Orator, 83*: pestilentia incesserat pari clade in Romanos Poenosque, nisi quod fames, etc., *L. 28, 46, 15*: unde causa parum comperi, nisi quod signum docet, etc., *Ta. G. 9*.—After *tantum*: ut quisvis intellegere possit unius hominis causā conscriptum esse, tantum quod hominem non nominat, *save that, 2 Verr. 1, 116*; for tantum quod, *adverb.*, see *tantum*.—**B.** Introducing a reason (always as real; cf. quia, quoniam, cum), *because, since, for, that*: idcirco accessor, quod sensit, etc., *T. And. 690*: Id quod est consimilis moribus, Convinces natum, *T. Heaut. 1019*: filium suum, quod pugnauerat, necari iussit, *S. C. 52, 30*: hoc eo per te agebatur, quod . . . non satis eratur, *Quinct. 17*: omnis (morbus) eā re suscipi, quod ita videatur, etc., *Tusc. 4, 83*: ideo mihi non satisfacio, quod, etc., *Fam. 1, 8, 6*: ne me ideo ornes, Quod timui, etc., *H. E. 1, 20, 27*: non spe mercedis adducti, sed quod fructus inest, *Lael. 31*: concedo, et quod animus aequus est, et quia necesse est, *Rosc. 145*: haec a custodiis loca vocabant, quod non aunderent, etc. (*subj.*, of the avowed reason), *Caes. C. 3, 25, 4*: non idcirco, quod suscenserem, sed quod, etc., *Fam. 9, 1, 2*: me accusas, non quod tuis rationibus non adsentior, sed quod nullis, *Ac. 2, 125*: magis, quia imperium factum est, quam quod deminutum quicquam sit, *L. 2, 1, 7*: Propterea quod amat filius, *T. And. 584*: ob duas causas; primum, quod, etc., *Tusc. 3, 52*: valuit plus ob hanc causam, quod, etc., *Scaur. 11*: haec dicta sunt ob eam causam, quod, etc., *Rep. 1, 12*; see also *is, II. B. 2*, and *propterea*.